Inhalt

Keine Angst vor der slawischen Seele?

Looping beim Landeanflug

Nur nicht anhalten

Ein Auslinder in Polen

Das Komma weil3, wann seine Zeit
gekommen i1st

Das Hongkong Osteuropas

Krakau als Kulturkneipe

Das rettende Ufer der Riickstindigkeit

Wie man den Kommunismus kurzschlief3t

Schones Geld

Das Kreuz am Sonntag

Wozu Wodka wirklich gut ist

Die Weichselaphrodite

13

19 -

23

21
33
45
23
63
71
79
85
93



Grifin Walewska auf dem Pferdegestiit
Essig auf dem Mars
Gehen Sie wieder nach Hause,
Herr Polanski
Der Rettungsanker von Pan Samochodzik
Denkwiirdige Karrieren
Die Legende vom versunkenen
Ghettoblaster

105
115

121

127

135

143



