

# Inhalt

Keine Angst vor der slawischen Seele?	9
Looping beim Landeanflug	13
Nur nicht anhalten	19
Ein Ausländer in Polen	23
Das Komma weiß, wann seine Zeit gekommen ist	27
Das Hongkong Osteuropas	33
Krakau als Kulturkneipe	45
Das rettende Ufer der Rückständigkeit	53
Wie man den Kommunismus kurzschließt	63
Schönes Geld	71
Das Kreuz am Sonntag	79
Wozu Wodka wirklich gut ist	85
Die Weichselaphrodite	93

Gräfin Walewska auf dem Pferdegestüt	105
Essig auf dem Mars	115
Gehen Sie wieder nach Hause, Herr Polański	121
Der Rettungsanker von Pan Samochodzik	127
Denkwürdige Karrieren	135
Die Legende vom versunkenen Ghettoblaster	143